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Viite: Oikeusministeriön lausuntopyyntö 29.1.2013 nro OM 13/31/2011

Asia: Hovi- ja hallinto-oikeuksien rakenneuudistuksen edellyttämät asetusmuutok-
set

Lausuntonaan hovioikeus esittää seuraavaa:

1. Yleistä 

Rakenneuudistuksesta johtuvien hovioikeuksien ja hallinto-oikeuksien tuo-
miopiirien muuttamisen johdosta lausuntopyynnössä olevien asetusten muut-
taminen on tarpeen tehdä. 

Hovioikeus käsittelee lausunnossaan vain niitä asetusluonnoksia, joilla on tai 
voi olla merkitystä perustettavan Itä-Suomen hovioikeuden kannalta. Hovioi-
keus ei ota lausunnossaan kantaa hallinto-oikeuksien tuomiopiirejä koske-
vaan asetusluonnokseen. 

 
2. Hyvinkään ja Kainuun käräjäoikeudet

Hovioikeus ei ota kantaa siihen, tuleeko Hyvinkään käräjäoikeuden tuomio-
piiri sijoittaa Helsingin vai Turun hovioikeuden tuomiopiiriin.

Hyvinkään käräjäoikeuden tuomiopiirin Kouvolan hovioikeuspiiriin 1.1.2005 
sijoittamisen perusteena oli Helsingin hovioikeuden työmäärän keventämi-
nen. Tämä tavoite onnistui hyvin. Käsittelyajat Kouvolan hovioikeudessa 
myös Hyvinkään käräjäoikeudesta saapuvissa asioissa ovat lyhyet. Vanhoja 
asioita ei ole. Hovioikeus on toimittanut matkakäräjiä myös Hyvinkäällä. 
Osassa Hyvinkään käräjäoikeudesta saapuvista valitusasioista pääkäsittely on 
toimitettu Lahdessa. Oikeuden saavutettavuuden ja asiakaspalvelun taso on 
pyritty pitämään hyvänä.

Hyvinkään käräjäoikeuden tuomiopiirin sijoittamisesta Helsingin tai Turun 



hovioikeuspiiriin seuraa, että käsittelyajat tulevat olemaan nykyistä selvästi 
pitemmät. Näin voi käydä jossain määrin myös Kainuun käräjäoikeuden tuo-
miopiirin sijoittamisella Rovaniemen hovioikeuspiiriin. Muutokset ovat ra-
kenneuudistuksen tavoitteen vastaisia. 

   
Käräjäoikeuksien ja nyt toteutettavan hovi- ja hallinto-oikeuksien rakenneuu-
distuksen tavoitteena on muodostaa tuomioistuimista mahdollisimman tasa-
kokoisia. Sanottujen käräjäoikeuksien tuomiopiirin sijoittamisella muualle 
kuin perustettavan Itä-Suomen hovioikeuden hovioikeuspiiriin toimitaan vas-
toin tavoitetta. Perustettavan Itä-Suomen hovioikeuden tuomiopiiri ei ole 
kasvavan väestön vaan pääosin vähenevän väestön aluetta. Asiakanta muo-
dostunee tavoiteltavaa suppeammaksi. Ajan myötä tullee tarpeelliseksi tehdä 
uusi rakenneuudistus, mikäli halutaan päästä uudistuksen tavoitteisiin. 

3. Käräjäoikeuksien tuomiopiirit yrityksen saneerausta koskevissa asioissa

Käräjäoikeusuudistuksesta 1.1.2010 alkaen Päijät-Hämeen käräjäoikeuden 
tuomiopiiri on käsittänyt Hyvinkään, Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen kärä-
jäoikeuksien tuomiopiirit yrityksen saneerausasioissa. Asetusluonnoksessa 
näin asia on tarkoitus säilyttää. Muutoksenhakutuomioistuin on siten Itä-Suo-
men hovioikeus. Tätä voidaan pitää perusteltuna siltä kannalta, että sanotulla 
järjestelyllä yrityssaneerausasioita hovioikeudessa tullee olemaan sen verran, 
että ammattitaito asioiden käsittelyssä kyetään pitämään yllä.

Yrityksen saneerausta koskevan lain 67 a §:n mukaan velallisen yrityssanee-
rausta ja konkurssia koskevat asiat tulee käsitellä siinä käräjäoikeudessa, joka 
on toimivaltainen käsittelemään yrityssaneerausasian. Näin ollen muutoksen-
hakutuomioistuin kummassakin asiaryhmässä on se hovioikeus, jonka tuo-
miopiiriin kuuluu velallisen yrityssaneerausasian käsittelevä käräjäoikeus. 
Mahdotonta ei kuitenkaan liene, että velalliseen kohdistettu Hyvinkään tai 
Kanta-Hämeen käräjäoikeudessa käsitelty konkurssihakemus on hylätty ja 
asia on saatettu edellisessä tapauksessa Helsingin tai Turun ja jälkimmäisessä 
tapauksessa Turun hovioikeuden käsiteltäväksi. Sen jälkeen voidaan panna 
vireille hakemus velallisen asettamisesta yrityssaneeraukseen. Valitusasteena 
tällöin on Itä-Suomen hovioikeus. Toki asiat on käsiteltävissä ja ratkaistavis-
sa, vaikka muutoksenhakemusten käsittely saattaisi  joissain tapauksissa oh-
jautua eri hovioikeuksiin.

4. Ulosottovalitukset ja päivystävät käräjäoikeudet

Hovioikeudella ei ole lausuttavaa näistä asetusluonnoksista.
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